
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA

28 DE MARÇO DE 2025 ANO XV Nº 03187
BAHIAANO 2025 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA M. DE AMERICA DOURADA - BA - Rua Adalberto Gonçalves Cruz 153, América Dourada - BA, 44910-000 - (74) 3692-2045

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PORTARIA Nº 124/2025

Concede licença premio por assiduidade, na forma 

de FRUIÇÃO, e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, com fulcro no inciso I do Artigo 50 da Lei Orgânica do 

Município combinado com os Artigos 81 e 102 da Lei 198/2004,

Considerando o disposto nos artigo 102 da Lei Municipal nº 198 /2004.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, na forma de

FRUIÇÃO, com remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de tempo em dobro para 

fim de aposentadoria, aos seguintes servidores:

Servidor: Quinquênio Data limite para 

gozo

José Antônio Gomes Dourado 2018-2023 31/12/2025

Gismália Pereira dos Santos 2013-2018 31/12/2025

Darlane Ribeiro Ferreira Silva 2019-2024 31/12/2025

Maria Helena Souza Gois 2019-2024 31/12/2025

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 20 de março de 2025.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal


